
TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00014.20240709/0001-26

Após  minuciosa  análise  dos  resultados  da Dispensa  Eletrônica  nº24.14.01-DP,  e
seguindo  a  Nota  Técnica  apresentada  pelo  Agente  de  Contratação,  o(a)  Sr(a).
EDIANIA  DE  CASTRO  ALBUQUERQUE,  ORDENADOR(A)  DE  DESPESAS)  da(o)
INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERV. DO MUNICIPIO, procede à adjudicação. Este
processo foi meticulosamente conduzido em conformidade com o Art. 75, § 3º da
Lei  nº  14.133/2021,  que  estabelece  a  obrigatoriedade  de  transparência  e
competitividade por meio da publicação de avisos em sítio eletrônico oficial.

Além disso, o processo seguiu o rito estabelecido no Art. 72 da Lei nº 14.133/2021,
que requer que o processo de contratação direta seja instruído com os documentos
necessários  para  a  formalização  da  demanda,  a  justificativa  da  escolha  do
fornecedor, e a análise de compatibilidade dos preços com o mercado. Com base
nesses  critérios  ADJUDICO ao(s)fornecedor(es)vencedor(es)  do(s)  respectivo(s)
item(ns), conforme indicado no quadro, resultado da adjudicação.

A  Nota  Técnica  detalha  e  justifica  a  escolha  baseando-se  nos  princípios  de
eficiência, economicidade e conformidade com as diretrizes governamentais. Este
documento assegura que o procedimento foi transparente, que as propostas foram
analisadas  de  forma  equitativa  e  que  a  oferta  mais  vantajosa  foi  escolhida,
refletindo  o  melhor  interesse  público  em  termos  de  valor  e  adequação  às
necessidades operacionais e estratégicas.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

28.036.738/0001-28 - J V P SILVA

1 - LOTE 01

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

1
L.4.12  ROTEADOR  DE  WI-FI  -
ROTEADOR  WIRELESS  COM  (NO
MINIMO)4 ANTENAS ESPECIFIC

TENDA 3,00 UNIDADE 391,60 352,44 1.057,32

2 L.7.44 PILHA AAA ALCALINA PALITO
PCT 04 ELGIN 8,00 PACOTE 10,10 9,09 72,72

3 Notebook LENOVO 1,00 Unidade 3.421,67 3.300,00 3.300,00

4 Fonte alimentação ATX 2,00 Unidade 275,57 248,00 496,00

5 Impressora multifuncional BROTHER 2,00 Unidade 3.196,00 2.876,40 5.752,80



6 IMPRESSORA  -  Impressora
multifuncional com tanque de tinta BROTHER 2,00 UNIDADE 1.329,66 1.196,69 2.393,38

7 L.5.1 PROJETOR MULTIMIDIA (DATA
SHOW) GOLDENTEC 1,00 UNIDADE 3.201,97 2.665,51 2.665,51

8 Adaptador conector TENDA 3,00 Unidade 78,62 70,75 212,25

9 Placa de Vídeo NVIDIA GeForce GT
1030 4GB GDDR5 64Bits NVIDIA 3,00 Unidade 370,38 333,34 1.000,02

VALOR TOTAL 16.950,00

Adjudicado para J V P SILVA inscrita no CNPJ/MF: 28.036.738/0001-28, pelo melhor valor de 
R$ 16.950,00  (dezesseis mil, novecentos e cinquenta reais), em 03/12/2024.

assinado eletronicamente
EDIANIA DE CASTRO ALBUQUERQUE

ORDENADOR(A) DE DESPESAS



ASSINATURAS


		2024-12-03T16:41:00+0000
	Fortaleza, Ceará - BR
	EDIANIA DE CASTRO ALBUQUERQUE 
	Assinado digitalmente como ORDENADOR(A) DE DESPESAS, nos termos da legislação vigente




